
 
 

1 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 28. zasedání dne 11. 6. 2024  
 
 

 

 

 
                                   

 Prezence 
 

Přítomni  
předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
členové:  
Michal Hána 
RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D. 
Jan Kůrka 
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D.  
Ing. Milan Vácha 
Mgr. Eva Volfová 

  

Omluveni Ing. et Bc. Lucie Burianová 
Ing. Lucie Frank Kristová 
Jan Látka 
Miroslav Švarc 
 
 
 
 

Hosté Mgr. Martin Vobruba- vedoucí propagace, tiskový mluvčí, Zoo Plzeň 

  

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

28 

Datum konání  11. 6. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání Zoologická a botanická zahrada města Plzně 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1.  
 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje pan Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. přivítal přítomné 
členy na 28. výjezdním jednání výboru, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou 
ze dne 4. 6. 2023 a zahájil zasedání v 15:00 hodin.  

Přivítal i přítomného hosta Mgr. Vobrubu, jehož přítomnost byla schválena. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Michal Hána, který s nominací 
souhlasil a výbor jej schválil. 
 
Předseda představil program jednání – nejprve si členové poslechnou prezentaci Mgr. 
Vobruby v jednací místnosti a následovat bude komentovaná prohlídka zahrady. 

Žádné připomínky nebyly. Program jednání byl schválen.  

Je přítomno 7 členů, výbor je usnášeníschopný. 
 

2.  

 
Zoologická a botanická zahrada města Plzně 
 
Předseda požádal Mgr. Vobruba, o seznámení členů se Zoo Plzeň. 
 
Mgr. Vobruba vystoupil s prezentací, která členy seznámila s historií zoo a jejími 
nejzajímavějšími zvířaty, vše bylo doplněno fotografiemi. Po ukončení prezentace 
proběhla rozsáhlá diskuze na téma novely zákona o udílení licence Zoo. Paní 
Hemrová členy seznámila s plánovanou změnu a poukázala na nedostatky.  

 
Po ukončení diskuze v jednací místnosti ZOO Plzeň se členové vydali na prohlídku 
zahrady s komentovanou zastávkou u některých zvířat a návštěvou výběhu žiraf a 
jejich krmení. 
 

3.  

 
Diskuze a Závěr 
 
Příští zasedání proběhne dne 13. 8. 2024 od 15:00 v budově KÚPK, místnosti 326. 
 
Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 18:00.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 11. 6. 2024 – počet stran: 2, počet příloh: 1 
 
 
 
 Šárka Batková, M.Ec.                     Michal Hána                        Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


